СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87
__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 117

24 августа 2016 г.                                                                              г. Полярные Зори

О внесении изменений и дополнений в Положение

о порядке организации и проведения публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции" (в редакции от 03.07.2016), с учетом протеста прокуратуры г.Полярные Зо-

ри от 29.07.2016 № 4-320-2016, руководствуясь статьѐй 24 Устава муниципаль-

ного  образовании город  Полярные Зори  с подведомственной территорией, Со-

вет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О порядке организаций и проведения публичных

слушаний», утвержденное решением Полярнозоринской городской Думы от

16.11.2005 № 367, с изменениями и дополнениями, внесѐнными решениями Со-

вета депутатов от 28.12.2005 № 21, от 28.03.2007 № 127, от 25.06.2008 № 241, от

24.09.2009 № 393, от 14.08.2013 № 431, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. В пункте 1.10 слова «в муниципальной библиотеке» заменить сло-

вами «на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет».

1.1.2. Подпункт 2) пункта 1.11 изложить в следующей редакции:

«2) проекты планов и программ развития муниципального образования,

проект генерального плана муниципального образования, проекты генеральных

планов населѐнных пунктов, входящих в муниципальное образование, проекты

правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проек-

ты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градо-

строительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройст-

ва территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разре-

шенный вид использования земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства, об установлении

(прекращении) публичного сервитута, вопросы изменения одного вида разре-

шенного использования земельных участков и объектов капитального строи-

тельства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных

правил землепользования и застройки;».

1.1.3. Подпункт 3) пункта 1.11 изложить в следующей редакции:

«3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключе-

нием случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от

consultantplus://offline/ref=E008FB8DEDDD7AC61DE9590086904FE55234DF9A053209013C606EC6C6wEdAM

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образова-

ния требуется получение согласия населения муниципального образования, вы-

раженного путем голосования либо на сходах граждан;».

1.1.4. Дополнить пунктами 1.15 и 1.16 следующего содержания:

«1.15. Публичные слушания считаются состоявшимися в случаях, когда

выполнены все требования ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации", Градостроительного кодекса РФ, Устава муниципального образования

и норм настоящего Положения в части сроков, процедур информирования и на-

личия подготовленных к публичным слушаниям документов и материалов. Тот

факт, что в публичных слушаниях, подготовленных с соблюдением всех указан-

ных требований, не приняло участие ни одно лицо, не является основанием для

признания публичных слушаний несостоявшимися.

1.16. В случае ненадлежащего информирования (нарушения сроков и про-

цедур информирования) населения муниципального образования и других уча-

стников публичных слушаний о проведении публичных слушаний, публичные

слушания считаются несостоявшимися.

Решение о назначении даты повторных публичных слушаний принимает-

ся организатором проведения публичных слушаний в 3-дневный срок со дня не-

состоявшихся публичных слушаний. Повторные публичные слушания проводят-

ся в порядке и с соблюдением сроков,  предусмотренных настоящим Положени-

ем для проведения начальных (первых) публичных слушаний.».

1.2. В первом предложении пункта 3.1 раздела 3 слово «обсуждается» за-

менить словами «может обсуждаться».

1.3. В разделе 6 «Результаты публичных слушаний»:

1.3.1. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Организационный комитет не позднее 10 дней со дня проведения

публичных слушаний обнародует заключение на официальном сайте муници-

пального образования в сети «Интернет» и (или) опубликовывает его в газете

"Городское время».».

1.3.2. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Вопрос о рассмотрении результатов публичных слушаний вносится в

повестку дня заседания Совета депутатов или рассматривается главой города.

При рассмотрении данного вопроса председатель организационного комитета

отчитывается (докладывает) о работе комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний, итогах проведения публичных слушаний и представляет

заключение по результатам публичных слушаний.».

1.4. Название раздела 7 дополнить словами «, правил благоустройства

территорий».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния.

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                                          М.О. Пухов                                                        В.Т. Исаков

consultantplus://offline/ref=E008FB8DEDDD7AC61DE9590086904FE55234DF9A053209013C606EC6C6wEdAM
consultantplus://offline/ref=E008FB8DEDDD7AC61DE9590086904FE55234DF9A053209013C606EC6C6wEdAM